
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

08 ноября 2022г. № 91/2             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в решение Минусинского 
городского Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об 
утверждении правил благоустройства территории муниципального 
образования город Минусинск»

• Проект Решения о внесении изменений в решение 
Минусинского городского Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-
274р «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования город Минусинск»

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в решение Минусинского городского Совета 
депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об утверждении правил 
благоустройства территории муниципального образования 
город Минусинск»

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 28.10.2022 № АГ-1673-п «О проведении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в решение Минусинского 
городского Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об 
утверждении правил благоустройства территории муниципального 
образования город Минусинск» публичные слушания состоятся 30 
ноября 2022 года в 10 часов 00 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. 
Гоголя, 68, 1 этаж.

В период с 29.10.2021 по 30.10.2021 будет организована 
экспозиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска;

Материалы проекта размещены в газете «Минусинск 
официальный» и на официальном сайте Администрации города 
Минусинска (Главная » Администрация » проекты решений 
Совета депутатов» проект решения «О внесении изменений в 
решение Минусинского городского Совета депутатов от 29.06.2021 
№ 42-274р «Об утверждении правил благоустройства территории 
муниципального образования город Минусинск».

Письменные предложения и замечания по проекту, 
вынесенному на публичные слушания, направляются в комиссию 
в период с момента опубликования информационного сообщения 
о проведении публичных слушаний до 12 часов 29.11.2022, по 
адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 
этаж каб. 14, с 9:00 до 13:00, с 13:00 до 18:00 и электронной почте: 
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных 
дней. Предложения и замечания по проектам, вынесенным 
на публичные слушания, должны соответствовать предмету 
публичных слушаний.

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального 
образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих 
территорий в Красноярском крае», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования 
город Минусинск»:

В Приложении «Правила благоустройства территории 
муниципального образования город Минусинск»:

1.1. Раздел 3 «Организация уборки и содержания территории 
общего пользования города. Порядок участия граждан и 
организаций в реализации мероприятий по благоустройству. 
Содержание объектов благоустройства»:

Дополнить пунктами 3.3.1., 3.3.2 следующего содержания:
«3.3.1. На территории муниципального образования 

город Минусинск запрещено проведение строительных, 
монтажных, демонтажных, дорожных и иных работ, связанных 
с пылеобразованием, в пределах селитебной зоны города в 
отсутствие мероприятий, обеспечивающих пылеподавление.

3.3.2. Для предотвращения выбросов в атмосферный воздух 
на территории муниципального образования город Минусинск 
запрещена погрузка, разгрузка, хранение угля в отсутствие 
мероприятий, обеспечивающих пылеподавление.»

1.2. Пункт 3.8. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Управляющая организация, собственники помещений в 

многоквартирном доме при непосредственной форме управления, 
товарищество собственников жилья, жилищный кооператив, 
иной специализированный потребительский кооператив 
осуществляющий управление многоквартирным домом, 
обеспечивают удаление отходов производства и потребления не 
являющихся обронёнными, а также дезинсекцию, дератизацию 
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, 
организованную для нужд собственников многоквартирного 
дома.».

1.3. В разделе 8 «Озелените территории города. Содержание 
зеленых насаждений» пункт 8.9. изложить в следующей редакции:

«8.9. Снос и обрезка зеленых насаждений, расположенных 
на земельных участках, землях, находящихся в муниципальной 
собственности города Минусинска, и на земельных участках, 
землях, государственная собственность на которые не 
разграничена, осуществляется в порядке установленном 
постановлением администрации города Минусинска с 
соблюдением требований действующего законодательства.



2
Снос зеленых насаждений осуществляется на основании раз-

решения, выдаваемого управлением архитектуры, градострои-
тельства и землепользования администрации города Минусин-
ска, при условии оплаты восстановительной стоимости зеленых 
насаждений, и без оплаты восстановительной стоимости зеленых 
насаждений в случаях, установленных постановлением админи-
страции города Минусинска.

Обрезка зеленых насаждений осуществляется по согласова-
нию с МКУ «Управление городского хозяйства».

При сносе и обрезки зелёных насаждений должны соблюдать-
ся требования действующего законодательства и принцип макси-
мально возможного сохранения зелёных насаждений и причине-
ния насаждению наименьшего вреда.

При самовольном сносе и обрезке зеленых насаждений лицо, 
причинившее вред, несет ответственность в соответствии с зако-
нодательством РФ, а также возмещает причиненный ущерб и (или) 
оплачивает восстановительную стоимость зеленых насаждений в 
бюджет города Минусинска.

Нарушение требований действующего законодательства, уста-
новленного в постановление администрации города Минусинска 
порядка сноса и обрезки зелёных насаждений, условий, указанных 
в разрешении на снос либо в согласовании обрезки зелёных на-
саждений являются нарушениями настоящих Правил благоустрой-
ства».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по во-
просам организации местного самоуправления. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города. 

______________
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


